O PODER LEGISLATIVO LtJ 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N°01111 2019.
AUTOR: Vereador Luis Fernando Torres - PT.

CÂMARA MUNICIPAL
CAÇAPAVADO SUL -RS

APROVADO EM9Ly_j o  1

indica ao Poder Executivo,
que o complexo Esportivo do
Bairro Promorar, seja entregue
para alguém da comunidade
local que tenha interesse em
gerir o local".

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, como segue:

indica ao Poder Executivo", através da Administração Municipal, que o
complexo Esportivo do Bairro Promorar, seja entregue para alguém da
comunidade local que tenha interesse em gerir o local.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido, que o local esta

abandonado, e vem sofrendo a anos com a ação de vândalos, o que reforça a

necessidade de alguém estar a frente deste complexo, desenvolvendo e

trazendo benefícios sócio-econômico para toda a comunidade desta região.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES, JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 01
DE OUTUBRO DE 2019.

Rua Barão de Caapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: contato@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55)281-204412428

www.camaracacapava.rs.gov.br